
5704 pag. 1 di 3

3.

-

DISTRETTO DI SINISCOLA

Determinazione n° 5704 del 21.11.2012

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 17/5 del 31/03/2011 con la quale è stato
nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
-che con deliberazione n. 1063 del 06/07/2010 e’ stato conferito l’incarico al Direttore di
struttura complessa del Distretto di Siniscola al Dr. Pasqualino Manca;
-che il Direttore Generale con nota aziendale n. NP/2011/6193 del 12.04.2011 ha disposto in
via temporanea e fino a nuova determinazione, la proroga di tutte le deleghe di firma dei
provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione, a suo tempo conferite ai dirigenti di
struttura;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Regionale n. 57/4 del 23/10/2008 sono
definite le linee regionali di indirizzo per la formulazione dei piani preventivi di attività e per la
stipulazione dei contratti per l’anno 2009 con i soggetti erogatori privati accreditati
provvisoriamente, nelle more della definizione dei procedimenti relativi all’accreditamento
istituzionale , ai sensi degli articoli 7 e 8 della legge Regionale 10/2006;
che la remunerazione delle attività svolte dalle strutture e dai soggetti accreditati è
subordinata alla stipulazione dei rapporti contrattuali definiti ai sensi dell’art. 8 della citata L.R.;
che l’erogazione di prestazioni sanitarie da parte di strutture private è disciplinato dai principi
di cui agli artt. 1 e 3 della L.R. 10/2006; e che la remunerazione delle attività svolte dalle
strutture e dai soggetti accreditati è subordinata alla stipulazione dei rapporti contrattuali
definiti ai sensi dell’art. 8 della citata L.R.;

CONSTATATO che l’ Azienda Asl n 3 in base alla deliberazione della Giunta Regionale n.
69/21 del 10/12/2008 è tenuta a predisporre i contratti con i singoli soggetti erogatori privati;
-Che le Linee di Indirizzo individuano le tariffe relative ai “profili assistenziali e quelle relative
ai pazienti ospitati nei nuclei dedicati a malati terminali e ad altri pazienti ad alta intensità
assistenziale a totale carico del S.S.N., che i soggetti privati accreditati all’atto della stipula dei
contratti si impegnano ad accettare;
che ai sensi dell’allegato 1C del DPCM 29/11/2001, la quota di partecipazione sociale, è pari
al 50% del valore della tariffa;

PRESO ATTO che con la R.S.A. Smeralda di Padru ha stipulato un contratto rep. 1074 del
24.02.2009, per il periodo 01/01/2009-31/12/2009 , ad esecuzione della delibera Regionale
69/21 del 10/12/2008 di cui sopra; che tali contratti sono stati prorogati per l’anno 2010-2012
e’ stato firmato un nuovo contratto e che in attesa della registrazione presso l’Agenzia delle

OGGETTO: Liquidazione prestazioni ad assistiti del Distretto di Siniscola presso la

Residenza Sanitaria Smeralda RSA di Padru. Mese di Ottobre 2012. Spesa €.

6.107,00.



5704 pag. 2 di 3

Entrate, al fine della continuita’ assistenziale, si ritiene necessario liquidare le competenze
dovute;

VISTA la sotto elencata contabilità, riferita al mese di Ottobre 2012,
Numero fattura Data fattura Importo Fattura

959 31/10/2012 6.107,00

Totale da liquidare 6.107,000

CONSTATATO che gli assistiti cui si riferisce la contabilità sopra indicata sono stati inseriti
previa richiesta, e a seguito delle autorizzazioni rilasciate dal Distretto di Siniscola in
conformità ai verbali redatti dall’Unità di Valutazione Territoriale (U.V.T.) ;

VISTA la regolarita’ contributiva;

DATO ATTO che le prestazioni sono state fruite in conformità alle autorizzazioni concesse;
VISTA la Legge Regionale n°10 del 24/03/1997;
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28/07/2006;
VISTO il D.Lgs 27.08.1994 n°512 convertito il 590/94;
VISTA la L.R. n.5 del 07/08/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa:

- di liquidare, a favore della Smeralda R.S.A. di Padru, la somma complessiva di €. 6.107,00
di cui alla fattura sopra citata, emessa per le prestazioni erogate ad assistiti del Distretto di
Siniscola regolarmente autorizzati, per il periodo di Ottobre 2012;

- di imputare la somma complessiva al conto Contabilità Generale 0502020909 denominato “
Acquisto di altre prest. Residenziali e semiresid. ” del bilancio di previsione 2012;

-di incaricare il Servizio Bilancio e il Distretto di Siniscola ognuno per la parte di competenza
della esecuzione del presente provvedimento.

Il DIRETTORE DEL DISTRETTO
f.to Dr. Pasqualino Manca

Il Resp. Del Procedimento

f.to Rag. Porru Giorgia



5704 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente Determinazione è stata

pubblicata nell’Albo One Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 21.11.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Protesi R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


